Material de apoyos: Cable subterrâneo. Estación transformadora: Dos de 400 KVA. c/u. 6/6/380-0.226 KV.

Esta Delegación Provincial en cumplimiento de lo dispuesto en los Decretos 2617 y 2619/1965, de 26 de octubre; Ley 10/1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Electricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, há resuelto; Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966 aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 16 de febrero de 1973.—El Delegado Provincial, Francisco Brosa Palán.—3.127-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Barcelona por la que se autoriza y declara la utili-dad pública en concreto de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in-coado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Fuerzas Electricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, plaza de Cataluña, número 2, en solicitud de autorización para la instalación y declaración de utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso de la instalación eléctrica, cuyas características fécnicas principales son las si-quientes. guientes:

Número de expediente: CY/ce-27065/72. Subestación receptora: Gavá II, situada en el término municipal de Gavá.

Compuesta de dos transformadores de 3 MVA. cu. 25/11 KV. con interruptor de pequeño volumen de accite y entrada y salida de líncas, sobre estructura metalica intemperie.

Esta Delegación Provincial en cumplimiento de lo dispuesto en los Decretos 2617 y 2819/1966, de 20 de octubre: Ley 10/1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Líneas Eléctricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966 aprobado por Decreto 2619/1968.

Barcelona, 16 de febrero de 1873.—El Delegado provincial, Francisco Brosa Paláu.—3.197-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Barcelona por la que se autoriza y déclara la utilidad pública en concreto de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in-coado en esta Delegación Provincial, a instancia de Æstabanell y Parisa, S. A. con domicilio en Barcelona, calle Diputación, número 248 bajos en solicitud de autorización para la instalación y declaración de utilidad pública a los efectos de la imposi-ción de servidumbre de paso de la instalación eléctrica, cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número exp.: CY/ce-32276/72. Origen de la línea: E.T. «Bru». Final de la misma: E.T. «Avenco». Términos municipales a que afecta: Aiguafreda y Tagama-

Tensión de servicio: 5 KV.

Longitud en kilómetros: 0,450 de tendido aéreo. Conductor: Al-acero, 54,59 milimetros cuadrados de sección. Material de apoyos: Castilletes metálicos y postes madera. Estación transformadora: Uno de 50 KVA, 5/0,22-0,127 KV.

Esta Delegación Provincial en cumplimiento de lo dispuesto en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre, Ley 10/1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Lineas Eléctricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utilidad pública de la misma a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso en las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966 aprobado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 19 de febrero de 1973.—El Delegado Provincial, Francisco Brosa Paláu.—3.183-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gerona por la que se autoriza y declara la utilidad pública en concreto de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.» con domicilio en plaza de Cataluña, 2, Barcelona, solicitando autorización y declaración en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1968 sobre autorización de instalaciones eléctri-cas y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y de acuerdo con lo ordenado el la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Ge-rena, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto: Autorizar a la empresa «Fuerzas Electricas de Cataluña, So-ciedad Anónima» la instalación de la línea de A. T a E. T. La Barraca con el fin de ampliar y mejorar la capacidad de servi-cio de sus redes de distribución cuyas principales características son las siguientes:

Linea de A. T.

Origen de la linea: Apoyo número 48 de la linea a San Juan de Boada.

Final de la misma. En la nueva E.T. La Barraca, Término municipal a que afecta: Palau Sator. Tensión en KV.: 6

Tipo de linea: Aérea, trifásica de un sele circuito. Longitud en Km.; 1,3

Conductores: Aluminio acero de 27,87 milimetros cuadrados de sección.

Material: Apoyos de madera, aisladores de vidrio.

Estación transformadora

Intemperie sobre apoyos de madera con transofrmador de $50~{\rm KVA}$ a $25/0.380\text{-}0.220~{\rm KV}.$

Duclarar, en concreto la utilidad pública de la instalación eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 1966 sobre exprepiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada ante la Dirección General de la Energía y Combustibles en el plazo de quince días a partir de la fecha de la publicación

de esta Resolución.

Gerona, 31 de diciembre de 1972.—El Delegado Provincial,
Fernando Díaz Vega.—3.121-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gerona por la que se autoriza la instalación eléctrica

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas Electricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, plaza Cataluña, 2, solicitando autorización para el establecimiento de una línea de A. T. y estación transformadora así como aprobación del proyecto de ejecución y cumplidos los tramites reglamentacios ordenados en los capítulos III y IV del Decreto 2617/1968 sobre autorización y aprobación del proyecto de ejecución de instalaciones eléctricas de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

rona, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto: Autorizar a la empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, Sociedad Anonima» E. T. Ruyra, con el fin de ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de distribución cuyas principales características son las siguientes:

Linea de A T.

Origen de la linea: En la E. T. Auger con frazado por la avenida Joaquin Ruyra.

Final de la misma: En la E. T. Auyra.

Término municipal: Blanes.

Características: Trifásica, subt. de un solo circuito a 11 KV.

Longitud: 340 metros,

Conductores: Cable subterraneo de aluminio de 3 x 70 milimetros cuadrados de sección.

Estacion transformadora

Denominación: Ruyra.

Tipo: Edificio.

Transformador: Un KV, en baño de accite de 200 KVA a 11/ 0,300-0,220 KV.